令和６年１１月２０日

報 道 機 関 各 位

議 会 事 務 局

ＳＮＳを活用した議会の情報発信について

 このことについて、広報図書委員会で検討した結果、青森県議会公式ＳＮＳアカウ

ントを開設し、下記のとおりＳＮＳを活用した情報発信を開始することとなりました

ので、お知らせします。

記

１ 活用するＳＮＳ媒体

  Ｘ（旧 ツイッター）、フェイスブック、インスタグラム

   ※各アカウント名、ＵＲＬ等は別紙のとおり

２ 情報発信内容

  ・定例会等の議会日程に関する情報

  ・県議会のインターネット中継に関する情報

  ・委員会活動に関する情報

  ・その他県議会が必要と認める情報

３ 情報発信開始日

  令和６年１１月２１日（木）

報道機関用提供資料

担当課・担当者 議会事務局調査課 主査 岡崎

電話番号 直通 017-734-9797

内線 5120、5124

担当課長 議会事務局調査課 課長 伊藤 敏文

（別紙）

青森県議会公式ＳＮＳアカウント一覧

① Ｘ（旧 ツイッター）

アカウント名：青森県議会

ユーザー名：@aomorikengikai

ＵＲＬ：https://x.com/aomorikengikai

② Facebook（フェイスブック）

アカウント名：青森県議会

ユーザー名：aomorikengikai

ＵＲＬ：https://www.facebook.com/aomorikengikai/

③ Instagram（インスタグラム）

アカウント名：青森県議会

ユーザー名：@aomorikengikai

ＵＲＬ：https://www.instagram.com/aomorikengikai/

Ｘ
（県議会ページ QRコード）

Facebook

（県議会ページ QRコード）

Instagram

（県議会ページ QRコード）